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Fårevejle StaƟonsby Vandværk 
Tuborgvej 38B 
4540 Fårevejle StaƟonsby 
AƩ. Bestyrelsen 

 

                    Den 1. februar 2025 

 

 

 
Forslag Ɵl behandling på generalforsamlingen i marts 2025 
 
Vi sƟller nedenstående forslag, fordi den nuværende bestyrelse sæƩer andelshaverne, og dermed 
ejerne uden for indflydelse. Herunder nogle eksempler: 

 Bestyrelsen tager beslutning om at forhøje og eŌerfølgende opkræve det årlige bidrag på 
takstbladet med kr. 1.000 uden det er forelagt, og dermed godkendt af generalforsamlingen 

 Bestyrelsen har ændret i budget eŌer generalforsamlingens godkendelse og sendt den 
revideret udgave Ɵl kommunen 

 Bestyrelsen afviser at have en investeringsplan på generalforsamlingen i både 2023 og 
2024, men sender samƟdig en investeringsplan Ɵl kommunen i forbindelse med endelig 
takstgodkendelse. Det er en forudsætning for kommunen at generalforsamlingen har 
godkendt takstbladet inden det kan sagsbehandles. Investeringsplanen ligger nu på 
vandværkets hjemmeside. Andelshaverne skal finansiere kr. 26 mill. uden at blive spurgt. 

 Det er ikke muligt for ejerne af vandværket at forberede sig Ɵl generalforsamlingen, hvis 
materialet ikke er Ɵlgængeligt inden mødet. 

Formålet med forslaget er således at sikre at vandværket drives som et forbrugerejet 
andelsselskab, hvor ejerne har en reel indflydelse og medbestemmelse. Bestyrelsen har ansvaret 
for den daglige driŌ eŌer et godkendt budget og under overholdelse af selskabets vedtægter. 
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Vi foreslår tekstændringer i vedtægternes §8 herunder markeret med rødt 

Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed. 

Ordinær generalforsamling aĬoldes hvert år i marts måned. 

Indkaldelse Ɵl generalforsamlinger, såvel ordinære som ekstraordinære, sker med mindst 14 dages 
varsel ved annoncering i lokal avis med angivelse af dagsorden og henvisning Ɵl vandværkets 
hjemmeside.  

Relevant materiale Ɵl gennemgang og godkendelse på generalforsamlingen, skal være Ɵlgængelig 
for andelshaverne på hjemmesiden, senest ved udsendelse af indkaldelsen.  

Indkaldelsen skal desuden udsendes som SMS/e-mail, i det omfang vandværket har registreret 
mobilnummer/e-mail på andelshaverne, ligeledes med henvisning Ɵl materialet på hjemmesiden. 

Materialet skal som minimum omfaƩe dagsorden, revideret årsregnskab, udkast Ɵl 
investeringsplan og udkast Ɵl budget med Ɵlhørende takstblad samt indkomne forslag i sin 
oprindelige form. 

 
Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal mindst omfaƩe følgende punkter:  

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning  

3. Det reviderede regnskab forelægges Ɵl godkendelse  

4. Udkast Ɵl investeringsplan for det/de kommende år forelægges Ɵl godkendelse 

5. Udkast Ɵl budget for det/de kommende år med Ɵlhørende takstblad forelægges Ɵl godkendelse  

6. Behandling af indkomne forslag  

7. Valg af medlemmer og suppleanter Ɵl bestyrelsen  

8. Valg af revisorer og revisorsuppleanter  

9. Eventuelt 

 

Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen. 

Ekstraordinær generalforsamling skal indkaldes, når mindst 50 af medlemmerne frem-sæƩer 

skriŌlig forlangende herom Ɵl bestyrelsen, ledsaget af en skriŌlig dagsorden. 

I sidstnævnte Ɵlfælde skal generalforsamlingen aĬoldes inden to måneder eŌer modtagelsen af 
den skriŌlige begæring, og dagsordenen skal udsendes med indkaldelsen. 

De på generalforsamlingen trufne beslutninger indføres i referat, der underskrives af dirigenten. 
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Såfremt der på den ordinære generalforsamling i marts 2025 ikke er fremmøde fra mindst 2/3 af 
de stemmebereƫgede andelshavere, men mindst 2/3 af de fremmødte stemmebereƫgede 
andelshavere stemmer for forslaget, skal vi bede om, at bestyrelsen indkalder Ɵl ekstraordinær 
generalforsamling inden for 2 måneder eŌer aĬoldelse af den ordinære generalforsamling med 
henblik på endelig vedtagelse af det fremsendte forslag. 

 

Vi skal på generalforsamlingen i marts bede bestyrelsen komme med en grundig gennemgang af 
investeringsplanen, som ligger på hjemmesiden. 

Vi vil ligeledes bede bestyrelsen redegøre i detaljer for hvordan bestyrelsen har disponeret over de 
ekstraordinære midler, som er blevet opkrævet hos andelshaverne i fast bidrag. Herunder også en 
grundig redegørelse for planerne med midlerne Ɵl generalforsamlingens godkendelse. 

Vi forventer at deƩe forslag lægges på vandværkets hjemmeside senest sammen med indkaldelsen 
sammen med andet relevant materiale, listet ovenfor. 

 
Vi forventer, at få Ɵd Ɵl at præsentere forslaget på generalforsamlingen. 

Vi uddyber gerne ovenstående, hvis bestyrelsen finder behov herfor. 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Kofoed-Sørensen og Dorte Bøge Sørensen 

Fjordvej 8 

4534 Hørve 


